
Smlouva o výpůjčce č.
uzavřená dle § 2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

Služby Bystřice s.r.o.
Dr. E. Beneše 25, 257 51 Bystřice
IČ: 25777769 
zastoupená: Ing. Tomášem Semrádem, jednatelem společnosti 
(dále jen „Půjčitel“) 

a 

jméno a příjmení: 

trvale bytem: 

telefon:

umístění nádoby:

(dále jen „Vypůjčitel“) 

ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce podle §2193 až § 2200 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujícím znění

Článek I.
Předmět smlouvy

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání nádobu na bioodpad o objemu 120l nebo 240l   
     v případě  elektronického formuláře vyberte, v tištěném prosíme 

přeškrtnout nevyhovující, 

RFID:……………………………………….. (doplní Půjčitel), (dále jen „Předmět   výpůjčky“) 
vypůjčiteli na dobu neurčitou. 

2) Nádoba bude umístěna u nemovitosti, resp. domu č. p. uvedeného v přihlášce a bude sloužit 
pro potřeby této nemovitosti, pokud nebude dohodnuto jinak např. že bude využívána dvěma 
sousedními nemovitostmi resp. č. p. 

Článek II.
Práva a povinnosti vypůjčitele

1) Vypůjčitel je povinen užívat Předmět výpůjčky výhradně v souladu s jeho účelem, tj. k 
ukládání stanoveného bioodpadu viz informace vylepené na nádobě. 

2) V případě potřeby vývozu nádoby je Vypůjčitel povinen včas přistavovat tuto nádobu ke svozu 
na stanoviště (nejlépe večer přede dnem svozu). Stanoviště nádoby je totožné se stanovištěm 
na směsný komunální odpad. Vypůjčitel je oprávněn užívat Předmět výpůjčky spolu s dalšími 
členy své domácnosti. 

3) Vypůjčitel je povinen vypůjčenou nádobu chránit před poškozením, zničením, ztrátou či 
odcizením a nesmí ji bez souhlasu půjčitele přenechat k užívání třetí osobě. 

4) Pokud dojde k poškození, zničení, ztrátě či odcizení nádoby, je vypůjčitel povinen tuto 
skutečnost neprodleně oznámit půjčiteli. V případě odcizení je povinen předat mu kopii 
Protokolu o odcizení nádoby vystaveného Policií ČR. Za poškozenou, zničenou, ztracenou 
nebo odcizenou nádobu nebude vypůjčiteli poskytnuta náhradní nádoba. Půjčitel může po 
vypůjčiteli požadovat náhradu vzniklé škody. 



5) Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli písemně veškeré změny skutečností uváděných v této 
smlouvě (např. změnu adresy bydliště, změnu adresy umístění nádoby, změnu vlastníka 
nemovitosti, ke které byla nádoba poskytnuta atd.) a dohodnout s ním další postup. 

6) Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněným zástupcům půjčitele provedení kontroly umístění 
nádoby a jejího užívání v souladu s touto smlouvou nebo za účelem inventarizace majetku. 

7) Vypůjčitel je oprávněn vrátit nádobu půjčiteli po dohodě kdykoliv v provozní době sběrného 
dvora. Vypůjčitel doručí nádobu do areálu sběrného dvora na své náklady.   

8) Vypůjčitel vrátí půjčiteli nádobu čistou (umytou), bez odpadů a ve stavu, který odpovídá 
běžnému opotřebení. O předání nádoby bude sepsán předávací protokol. 

Článek III.
Práva a povinnosti půjčitele

1) Půjčitel je oprávněn domáhat se vrácení nádoby, pokud vypůjčitel nedodrží některou z 
podmínek uvedených ve smlouvě o výpůjčce. Vypůjčitel je v takovém případě povinen vrátit 
nádobu půjčiteli bez zbytečného odkladu. 

2) Půjčitel se zavazuje provádět pravidelný vývoz biologicky rozložených odpadů uložených 
v Předmětu výpůjčky dle aktuálního harmonogramu.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1) Vypůjčitel prohlašuje, že si Předmět výpůjčky před podpisem řádně prohlédl, jeho technický i 
právní stav je mu znám a v tomto stavu jej dnešního dne od Půjčitele přebírá.

2) Půjčitel a Vypůjčitel svým podpisem potvrzují, že Předmět výpůjčky byl Půjčitelem řádně 
předán a byl Vypůjčitelem převzat

3) Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s užíváním Předmětu Výpůjčky hradí 
Vypůjčitel.

4) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

5) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami na jedné listině. 

6) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

V Bystřici, dne 

Vypůjčitel: Za půjčitele: 

……………………………………………………. …………..………………………………………………. 


	Widget: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.
	_2: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.
	_3: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.
	_4: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.
	_5: [Zvolte položku.]


